
 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район"  

 

О внесении изменений в решение Киясовского районного Совета депутатов  

"Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования 

 "Киясовский район" 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                12  декабря 2016 года 

 
 

В соответствии с Законами Удмуртской Республики от 04.07.2016 N 41-РЗ «О 

внесении изменений в Закон Удмуртской Республики "О муниципальной службе в 

Удмуртской Республике" и Закон Удмуртской Республики "О присвоении классных 

чинов муниципальным служащим в Удмуртской Республике"», от 11.10.2016 N 67-РЗ 

«О внесении изменений в отдельные Законы Удмуртской Республики в сфере госу-

дарственной гражданской службы Удмуртской Республики и муниципальной службы 

в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики 

от 10.10.2016 N 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, 

не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников органов 

местного самоуправления в Удмуртской Республике, осуществляющих профессио-

нальную деятельность по профессиям рабочих, и о признании утратившими силу не-

которых постановлений Правительства Удмуртской Республики», пунктом  33 статьи 

25 Устава муниципального образования «Киясовский район» Совет депутатов 
 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Положение  об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального образования "Киясовский район", утвержденное решени-

ем Киясовского районного Совета депутатов от 20.10.2008 № 200 (в редакции реше-

ний от 19.10.2009 №  285, от 20.08.2012 № 75, от 03.12.2012 № 94, от 22.04.2013        

№ 125, от 07.10.2013 № 172, от 23.12.2013 № 196, от 25.08.2014 № 251, от 22.12.2014 

№ 291): 

1) в пункте 12: 

- слова "по высшим должностям муниципальной службы" заменить словами "по 

высшей группе должностей муниципальной службы"; 

- слова "по главным должностям муниципальной службы" заменить словами "по 

главной группе должностей муниципальной службы"; 

- "по ведущим должностям муниципальной службы" заменить словами "по ве-

дущей группе должностей муниципальной службы"; 

- слова "по старшим должностям муниципальной службы" заменить словами " по 

старшей группе должностей муниципальной службы"; 

- слова "по младшим должностям муниципальной службы" заменить словами "по 

младшей группе должностей муниципальной службы"; 

2) раздел 11 изложить в следующей редакции, изменив последующую нумера-

цию пунктов:  

consultantplus://offline/ref=30A31BA3B6579740C4C60A3C7E3782236D697C791C39D843F99A6F3DCBB78FAC6A167516CA6E0BACDE833CM4t3I


 

«11. Отпуск муниципального служащего  

38. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохране-

нием замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, раз-

мер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством 

для исчисления средней заработной платы. 

39. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из ос-

новного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков. 

40. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципально-

му служащему продолжительностью 30 календарных дней. 

41. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный 

оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью: 

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день; 

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней; 

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней; 

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней. 

42. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого от-

пуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным допол-

нительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет. 

43. По заявлению муниципального служащего ежегодный оплачиваемый отпуск 

может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части отпуска 

не должна быть менее 14 календарных дней. По согласованию с представителем на-

нимателя (работодателя) муниципальному служащему может предоставляться часть 

отпуска иной продолжительности. 

44. Муниципальному служащему по его письменному заявлению распоряжением 

руководителя органа местного самоуправления предоставляется отпуск без сохране-

ния денежного содержания продолжительностью не более одного года. 

45. Муниципальному служащему распоряжением руководителя соответствующе-

го органа местного самоуправления предоставляется отпуск без сохранения денежного 

содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.». 

3) в приложении 1: 

- слова "Высшие должности муниципальной службы" заменить словами "Выс-

шая группа должностей муниципальной службы"; 

- слова "Главные муниципальные должности муниципальной службы" заменить 

словами "Главная группа должностей муниципальной службы"; 

- "Ведущие муниципальные должности муниципальной службы" заменить сло-

вами "Ведущая группа должностей муниципальной службы"; 

- слова "Старшие муниципальные должности муниципальной службы" заменить 

словами "Старшая группа должностей муниципальной службы"; 

- слова "Младшие муниципальные должности муниципальной службы" заменить 

словами "Младшая группа должностей муниципальной службы"; 

- строки «Глава Администрации муниципального района», «Руководитель Аппа-

рата Администрации муниципального района», исключить; 

- слова «Руководитель Аппарата Главы муниципального района, представитель-

ного органа муниципального района и Администрации муниципального района» за-

менить на слова «Руководитель Аппарата»; 

- строку «Начальник управления в составе Администрации муниципального 

района с должностным окладом (рублей в месяц) 7160 и ежемесячным денежным по-

ощрением (должностных окладов в год) 25,8» перевести из главной группы должно-

стей муниципальной службы в высшую группу должностей муниципальной службы в 

следующей редакции: «Начальник управления, наделенного правами юридического 



 

лица с должностным окладом (рублей в месяц) 7300 и ежемесячным денежным по-

ощрением (должностных окладов в год) 23,4»; 

- строку «Аудитор контрольно-счётного органа с должностным окладом (рублей 

в месяц) 6160 и ежемесячным денежным поощрением (должностных окладов в год) 

21,6» перевести из ведущей группы должностей муниципальной службы в главную 

группу должностей муниципальной службы в следующей редакции: «Аудитор кон-

трольно-счётного органа с должностным окладом (рублей в месяц) 5420 и ежемесяч-

ным денежным поощрением (должностных окладов в год) 25,8»; 

- строку «Заместитель начальника управления в составе Администрации муни-

ципального района с должностным окладом (рублей в месяц) 5840 и ежемесячным 

денежным поощрением (должностных окладов в год) 21,6» перевести из ведущей 

группы должностей муниципальной службы в главную группу должностей муници-

пальной службы в следующей редакции: «Заместитель начальника управления, наде-

ленного правами юридического лица с должностным окладом (рублей в месяц) 6000 и 

ежемесячным денежным поощрением (должностных окладов в год) 25,8»; 

- строку «Начальник отдела в составе Администрации муниципального района с 

должностным окладом (рублей в месяц) 5700 и ежемесячным денежным поощрением 

(должностных окладов в год) 21,6» перевести из ведущей группы должностей муни-

ципальной службы в главную группу должностей муниципальной службы в следую-

щей редакции: «Начальник отдела с должностным окладом (рублей в месяц) 5700 и 

ежемесячным денежным поощрением (должностных окладов в год) 25,8»; 

- слова «Начальник отдела в составе управления» заменить на слова «Начальник 

отдела в управлении»;  

- слова «Заместитель начальника отдела в составе Администрации муниципаль-

ного района, в составе Аппарата Главы муниципального района, представительного 

органа муниципального района, Администрации муниципального района» заменить 

на слова «Заместитель начальника отдела»; 

- слова «Заместитель начальника отдела в составе управления» заменить на сло-

ва «Заместитель начальника отдела в управлении». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 октября 2016 года.  

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местно-

го самоуправления муниципальных образований Киясовского района и разместить 

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального обра-

зования «Киясовский район». 

 

 

Председатель Совета депутатов  

МО "Киясовский район"                                                                              С.В. Мерзляков   

 

 
 

 

 

Глава муниципального образования   

"Киясовский район"                                                                                    А.В. Максимов  

 

с.Киясово 

12 декабря 2016 года 

№ 40 


